
    

    

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 

 Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 

Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/817.23.25 

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 

e-mail: TOPS340002@istruzione.it 

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito:    www.lsgobettitorino.gov.it 

CF 80093040014 – CODICE UNIVOCO UFPKNG 

 

 

 

 

 

 

 

Albo on line Amministrazione trasparente 

Sez. Provvedimenti/PNRR DM 66 

 

 

OGGETTO: DECRETO CONFERIMENTO INCARICO: 1 tutor e 1 formatore nell’ambito della  Missione 

4 – Istruzione E Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Titolo progetto:Linee di intervento per il potenziamento delle competenze digitali del personale del Liceo "Gobetti"  

 

 Corso 1302-ATT- 946-E-5 LABORATORIO MICROSCOPIO PETROGRAFICO 

 

Codice CUP: C14D23003140006 

Codice progetto:     M4C1I2.1-2023-1222-P-33495 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ; 
VISTE le disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 20/12/2022 di approvazione del PTOF 2022-25 e aggiornamento 

a.s. 2023/24 delibera n. 8 del 13/11/2023; 

VISTA la delibera n. 10 del Consiglio di Istituto del 13/11/2023 di approvazione del Programma Annuale e. f. 2024;  

VISTA la delibera n. 16 del Consiglio d’Istituto del 26.2.2024 di adozione del progetto “Linee di intervento per il 

potenziamento delle competenze digitali del personale del Liceo "Gobetti"”  relativo al PNRR – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023) 

NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 4-ISTRUZIONE E RICERCA- COMPONENTE 1-NEXT GENERATION EU; 

VISTA la delibera n. 19 del Collegio dei Docenti del 22.2.2024 di approvazione del progetto “Linee di intervento per il 

potenziamento delle competenze digitali del personale del Liceo "Gobetti"” relativo al PNRR – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023) 

NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 4-ISTRUZIONE E RICERCA- COMPONENTE 1-NEXT GENERATION EU; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che istituisce il 

Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 12 aprile 2023, n. 65, di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

mailto:TOPS340002@istruzione.it
mailto:TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.lsgobettitorino.gov.it/




    

    

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 

 Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 

Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/817.23.25 

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 

e-mail: TOPS340002@istruzione.it 

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito:    www.lsgobettitorino.gov.it 

CF 80093040014 – CODICE UNIVOCO UFPKNG 

 

 

 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea Next Generation EU; 

VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che “il personale 

necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in possesso delle relative 

competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive 

comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie 

competenze per l’espletamento di funzioni aggiuntive” e, inoltre, che “le attività retribuite al personale scolastico 

interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento 

delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate 

all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le 

condizioni di realizzazione del medesimo progetto”. 

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento di 
incarichi individuali; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni sull’attuazione 

degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal 

D.Lgs. 97/2016; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Istruzione e ricerca Periodo 2019 - 2021 

Tabella E1.6 – SCUOLA (Personale docente) e Tabella E1.7 – SCUOLA (Personale ATA); 

VISTO il Regolamento di Istituto dell’attività negoziale per l’affidamento dei servizi, lavori e forniture aggiornato con 

le nuove soglie del D.Lgs. 36/2023 e adottato con Delibera del Consiglio d’Istituto n.29 del 28/09/2023 e che disciplina 

anche le modalità per l’affidamento degli incarichi agli esperti interni ed esterni; 

VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45 comma 2 lettera h del D.I. 129/18 

adottato con delibera del C.d.I. n. 15 del 22 5 2023; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

0132935 del 15 novembre 2023 e nel dettaglio il paragrafo 3. Le tipologie di attività di formazione e le opzioni 

semplificate di costo; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 29/02/2024 prot. n. 35768, assunto al ns. prot. n. 

1970 del 7/03/2024 e che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 
spesa per l’importo di € 46.743,66 ; 

VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR del D.M. 66/2023; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio, prot. 1657 del 28/02/2024; 

VISTA la necessità la necessità di individuare esperti formatori, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli 

incarichi aventi ad oggetto la formazione rivolta al personale, per una durata pari alla fine progetto (indicativamente 

30/05/2025);  

CONSIDERATO che i soggetti individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività, oggetto del presente 

decreto, strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate 

all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTA la Determina prot. 3503 del 02/05/2024 con la quale l’Istituzione Scolastica ha avviato una selezione volta al 
conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto la formazione del personale docente e degli alunni nell’ambito 

di cui all’oggetto e per una durata pari alla fine progetto (indicativamente 15/05/2025);  

VISTO l’Avviso di selezione ESPERTO prot. n. 8711 del 12/11//2024 e l’avviso di selezione 9025 del 20/11/2024 per 

incarico TUTOR 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale “Gli interessati dovranno far pervenire 

la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre il 19/11/2024 per l’esperto e il 24/11/2024 per il tutor;  

CONSIDERATO che alla data del 19/11/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione della candidatura di 

esperto è pervenuta 1 domanda 

Alla data del 24/11/2024 sono pervenute n. 2 candidature a tutor 

 

mailto:TOPS340002@istruzione.it
mailto:TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.lsgobettitorino.gov.it/


    

    

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 

 Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 

Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/817.23.25 

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 

e-mail: TOPS340002@istruzione.it 

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito:    www.lsgobettitorino.gov.it 

CF 80093040014 – CODICE UNIVOCO UFPKNG 

 

 

 

 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione di 

cui all’art. 3 dell’Avviso;   

VISTO il verbale della selezione esperto acquisito con prot. n. 9211 del 22/11/2024 e il verbale di selezione tutor prot. 

n. 9316 del 25/11/2024, che riportano altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritti dalle Commissioni incaricate  

CONSIDERATO che, in particolare, tutti coloro che si sono candidati sono risultati essere in posizione idonea ai fini 

della selezione in graduatoria per il conferimento dell’incarico;  

VISTE le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di 

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;   

CONSIDERATO che il personale formatore e tutor nominati con il presente atto sono incaricati dello svolgimento delle 

attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 

progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi 
finanziari stabiliti nel PNRR;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 

generale sulla protezione dei dati);  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001;  

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;  

SEGUIRANNO: lettere di incarico per i dipendenti di questo istituto e contratti per gli esperti esterni 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 di approvare la graduatoria di cui il verbale della selezione esperto acquisito con prot. n. 9211 del 22/11/2024 e il verbale 

di selezione tutor prot. n. 9316 del 25/11/2024, che riportano altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritti dalle 

Commissioni incaricate con Decreto prot. 9295 per il tutor e 9108 per l’esperto e di nominare i seguenti docenti: 

 

Corso 1302-ATT- 946-E-5 LABORATORIO MICROSCOPIO PETROGRAFICO 

 

Graduatoria ESPERTI  NOME  PUNTEGGIO 

1 TRIBAUDINO MARIO PERSONALE DOCENTE 

UNIVERSITARIO 

97 

Graduatoria TUTOR NOME  PUNTEGGIO 

1 ASPREA IRENE PERSONALE DOCENTE 

INTERNO 

23,5 

 

 

COMPENSI:  

il compenso per ogni incarico individuale da formatore ammonta ad un importo orario pari a € 122,00 (euro 

centoventidue/00), inteso quale importo lordo stato ovvero comprensivo di ogni altro onere a carico dell’Istituzione 

scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate;  

il compenso per ogni incarico individuale da tutor ammonta ad un importo orario pari a € 34,00 (euro trentaquattro/00), 
inteso quale importo lordo stato ovvero come importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico 

dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate;   

mailto:TOPS340002@istruzione.it
mailto:TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.lsgobettitorino.gov.it/


    

    

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 

 Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 

Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/817.23.25 

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 

e-mail: TOPS340002@istruzione.it 

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito:    www.lsgobettitorino.gov.it 

CF 80093040014 – CODICE UNIVOCO UFPKNG 

 

 

 

 

 di sottoscrivere gli incarichi afferenti al DM 66/2023 per il quale è già pervenuto l’accordo di concessione debitamente 

firmato prot. n. 1970 del 07/03/2024  

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, e nelle sezioni apposite PNRR ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.  

 Seguiranno lettere di incarico e contratti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Angelantonio Magarelli 

(documento firmato digitalmente) 
 

 

mailto:TOPS340002@istruzione.it
mailto:TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.lsgobettitorino.gov.it/

